
 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

 
 
Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne 
novine 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 9. Statuta Vijeća makedonske nacionalne 
manjine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/14) Vijeće makedonske 
nacionalne manjine Grada Zagreba, na 8. elektronskoj sjednici održanoj 28. prosinca 2020. 
godine donosi: 
 
 

PROGRAM RADA 
VIJEĆA MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA ZA 

2021. GODINU 
 
 

UVOD 
 

Polazeći od prava pripadnika nacionalnih manjina na učešće u javnom životu i 
upravljanju lokalnim poslovima putem vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, Vijeće 
makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba usvojilo je Prijedlog Program rada.  
 

Prijedlog Programa rada Vijeća makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba za 
2021. godinu predviđa programske aktivnosti iz područja informiranja i izdavačka djelatnost, 
kulturu i sport, obilježavanja značajnih datuma, suradnja u zemlji i inozemstvo, a koje 
proizlaze iz odredbi Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, te drugih propisa koji 
propisuju ostvarivanje prava i interesa makedonske nacionalne manjine u Zagrebu te 
reguliraju prava i dužnosti Vijeća. 

 
U izradi prijedloga Programa Vijeće s pažnjom dobrog gospodara uzelo je u  obzir 

smanjenje ukupnog proračuna za 2021. godinu, istovremeno trenutnu situaciju uzrokovanu 
virusom Covid 19, te je proračunska sredstva raspodijelilo savjesno i racionalno.  

 
Prijedlog Programa rada predviđa projekte čiji je cilj očuvanje nacionalnog identiteta 

kroz očuvanje jezika i pisma, vjere i običaja, očuvanja i razvijanja kulture i tradicije, upotrebu 
znamenja i simbola, informiranja, samoorganiziranja i udruživanja te suradnja s pripadnicima 
makedonske nacionalne manjine unutar Republike Hrvatske, u matičnoj zemlji kao i u drugim 
zemljama u kojima žive, razvijanja međuetničke tolerancije, upoznavanja drugih s 
elementima našeg identiteta te ostvarivanja političkih, ekonomskih, socijalnih i drugih prava 
pripadnika makedonske nacionalne manjine u Gradu Zagrebu. 

 
 
1. INFORMIRANJE I IZDAVAČKA DJELATNOST 

 
U novim okolnostima života i funkcioniranja uslijed virusa COVID19, program informiranja 
šire javnosti i informiranje pripadnika manjine obuhvaćati će kontinuirano informiranje o 
aktivnostima Vijeća, priopćenja o radu, te informiranje o svim pitanjima od posebnog značaja 
za njih, informacije primarno humanitarnog karaktera, ažurne podatke o epidemiološkim 
mjerama, preporuke za postupanje i putovanja. 

 
VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA 
Совет на македонското национално малцинство за Град Загреб 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

1.1. Održavanje web stranice: www.makedonci-zagreb.hr  
Tijekom 2021. Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba na svojoj službenoj 
mrežnoj stranici će objavljivati najave i informacije  o svojim aktivnostima, vijesti o važnim 
događajima u matičnoj državi te informacije od značenja za pripadnike makedonske 
nacionalne manjine kako Grada Zagreba tako i za pripadnike makedonske nacionalne manjine 
na području Republike Hrvatske i šire uključujući ažurne informacije i podatci Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo i Ravnateljstva civilne zaštite o korona virusu. Informacije će se 
objavljivati na makedonskom i hrvatskom jeziku. Na mrežnoj stranici Vijeća također će se 
objaviti Financijski plan i Program rada Vijeća makedonske nacionalne manjine Grada 
Zagreba . 
 
 
Planirana sredstva: 1.1. 

 
4.000,00 kn 

Pozicija: 18 Konto: 3238 – Računalne usluge 4.000,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom cijele godine. 
 
1.2. Promocija događaja na Facebook stranici  
U svrhu kvalitetnijeg i intenzivnijeg informiranja i komuniciranja Vijeće će tijekom godine 
redovito uređivati svoj profil na Internetskoj društvenoj mreži Facebook. 
S obzirom na veliki broja korisnika koji koriste usluge ove Internetske društvene mreže 
očekuje se brza i učinkovita razmjena informacija, razmjena pitanja i odgovora od interesa 
pripadnika makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba i šire, najavljivanje tribina, 
konferencija, pozivanje na kulturne događaje i sl. 
 
 
Planirana sredstva: 1.2. 

 
500,00 kn 

Pozicija: 14 Konto: 3233– Usluge promidžbe i informiranja 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom cijele godine. 
 
1.3. Druge informativne aktivnosti za pripadnike makedonske nacionalne manjine 
U cilju što kvalitetnijeg informiranja pripadnika makedonske nacionalne manjine koji ne 
koriste Internet kao medij, planiramo po potrebi organizirati informativne skupove, dostavljati 
pozivnice i najave događaja, sudjelovati ćemo u raznim televizijskim i radijskim emisijama s 
manjinskom problematikom, objavljivati uspješne priče Makedonaca, o njihovoj integraciji i 
napretku u društvu, karijeri ili drugim područjima života.  
 
 
Planirana sredstva: 1.3. 

 
2.000,00 kn 

Pozicija: 12 Konto: 3231 – Usluge telefona, pošte i prijevoza 500,00kn 
Pozicija: 14 Konto: 3233– Usluge promidžbe i informiranja 1.500,00kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom cijele godine. 
 
 
1.4. Nabava/pretplata knjiga, časopisa 
Tijekom godine Vijeće planira kupnju knjiga za Središnju knjižnicu Makedonaca u Republici 
Hrvatskoj. 
 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

 
Planirana sredstva: 1.4. 

 
9.000,00 kn 

Pozicija: 8 Konto: 3221 – Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 9.000,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom cijele godine. 
 
1.5. Nabava softvera/aplikacija/platformi za video i audio komunikacija  
 
U uvjetima ograničenih fizičkih kontakata s jedne, te neophodnost funkcioniranja s druge 
strane Vijeća makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba planira nabavite potrebne 
platforme u svrhu osiguranje digitalne komunikacije.  
 
 
Planirana sredstva: 1.5. 

 
4.000,00 kn 

Pozicija: 18 Konto: 3238 – Računalne usluge 3.000,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
 
 
UKUPNO informiranje i izdavaštvo: …………………………………    19.500,00  kn 
 

2. KULTURA I SPORT  
 
2.1. „Ljudi koji nas povezuju“ 
Ovisno o razvoju epidemiološke situacije Vijeće planira organizirati druženja i digitalna 
događanja uz sudjelovanje istaknutih Makedonaca koji žive i rade u Zagrebu, odnosno na 
različite načine spajaju hrvatsko- makedonski sport i kulturu.  
 
 
 
Planirana sredstva: 2.1. 

 
9.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 1.000,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 kn  
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  2.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine.  
 
2.2. Predstavljanje (promocija) knjige – Šareni prikazni 
Predstavljanje prijevoda knjige “Šareni prikazni” autorice Ane Buntevske koja je izdana u 
dvojezičnoj verziji kao pomoćno sredstvo učenicima koji pohađaju nastavu iz makedonskog 
jezika po modelu C. 
 
 
Planirana sredstva: 2.2. 

 
2.000,00 kn 

Pozicija:16 Konto: 3235 Zakupnine i najam 500,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 1.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 Reprezentacija 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

2.3. Dječje igre na otvorenom koje su igrale naše bake i djedovi“  
Druženje djece, roditelja, te bake i djedova uz zaboravljene igre koje su igrale naše bake i 
djedovi. 
 
 
Planirana sredstva: 2.3. 

 
3.500,00 kn 

Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  2.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 Reprezentacija 1.500,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
2.4. Večer makedonske poezije 
Čitanje poezije renomiranih makedonskih poeta/poetesa uz sudjelovanje učenika koji 
pohađaju nastavu iz makedonskog jezika po modelu C 
 
 
Planirana sredstva: 2.4. 

 
2.000,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta:   tijekom 2021.godine. 
 
2.5. Večer makedonske izložbe 
Izložbeno predstavljanje slikara/kipara makedonskog porijekla koji žive i rade u Republici 
Hrvatskoj. 
 
 
Planirana sredstva: 2.5. 

 
2.000,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 20 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
UKUPNO kultura i sport:…………………………………….......….       19.000,00 kn 
 

3. OBILJEŽAVANJE VAŽNIH DATUMA I OBLJETNICA 
 
3.1. Međunarodni dan žena 
Obilježavanje 8. ožujka 
 
 
Planirana sredstva: 3.1. 

 
3.000,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 1.000,00 kn  
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: ožujak 2021. 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

3.2. Dan sv. Ćirila i Metoda  
Obilježavanje 24. svibnja, dan slavenskih apostola sv. Ćirila i Metoda prigodnim predavanjem 
o životu i djelu Solunske braće i njihovo nasljeđe u Makedoniji 
 
 
Planirana sredstva: 3.2. 

 
2.000,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: svibanj 2021. 
 
3.3. Dan državnosti i svjetski dan pismenosti 
Obilježavanje 8. rujna, dan neovisnosti i državni blagdan u matičnoj zemlji je važno za 
makedonsku nacionalnu manjinu u Gradu Zagrebu, zato Vijeće planira ovaj datum svečano 
obilježiti prigodnim programom. 
 
 
Planirana sredstva: 3.3. 

 
2.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.500,00 kn 
Pozicija: 25 Konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: rujan 2021. 
 
3.4. Dan Vijeća  
Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba, svojim je Statutom za Dan Vijeća 
odabralo 11. listopada, Dan antifašističkog ustanka makedonskog naroda. Ovom proslavom, 
dostojno će se obilježiti važan datum iz povijesti makedonskog naroda od strane Makedonaca 
koji žive u Gradu Zagrebu i Republici Hrvatskoj. Dan Vijeća obilježit će se u listopadu 2021. 
godine prigodnim programom.  
 
 
Planirana sredstva: 3.4. 

 
6.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 1.000,00 kn 
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 5.000,00 kn 
Pozicija: 25 Konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: listopad 2021.godine. 
 
3.5. Obilježavanje datuma i događaja od značaja makedonskoj i široj zajednici 
Vijeće planira obilježiti značajne datume te sudjelovati u manifestacijama obilježavanja 
značajnih datuma iz više područja: Uskrs, Božić, Sv. Zlata Meglenska, Dan Grada Zagreba, 
Dan ljudskih prava. 
 
 
Planirana sredstva: 3.5. 

 
8.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  2.000,00 kn  
Pozicija: 20 Konto: 3241 – Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 kn 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 5.000,00 kn 
 
3.6. Suradnja s osobama s invaliditetom 
Sudjelovanje na događanjima i suradnja.  
 
 
Planirana sredstva: 3.6. 

 
3.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 500,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge  1.000,00 kn  
Pozicija: 21 Konto: 3291 – Naknade za rad predstavničkih izvršnih 

tijela, povjerenstava i slično 
500,00 kn 

Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: prosinac 2021. 
 
UKUPNO obilježavanje značajnih datuma i obljetnica:………..........     26.000,00 kn 

 
 
4. SURADNJA U ZEMLJI I INOZEMSTVU 
 

U cilju ostvarivanja temeljnih odredbi Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, iz 
kojeg Vijeću proizlaze prava i obveze za očuvanje identiteta, ostvarivanje političkih prava, 
upotreba jezika i pisma, predstavljanje makedonske nacionalne manjine pred predstavničkim i 
izvršnim tijelima regionalne samouprave te državnim institucijama Republike Hrvatske s 
ciljem afirmacije i podizanju ugleda makedonske nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj, 
proizlazi i ovakav vid suradnje. 
 
4.1. Suradnja s udrugama, kulturnim i drugim institucijama u Republici Hrvatskoj i 
Republici Makedoniji na realizaciji programa 
Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba u 2021. godini planira suradnju sa 
Makedonskom pravoslavnom crkvom u Republici Hrvatskoj, makedonskim Veleposlanstvom 
u Zagrebu, s Zajednicom Makedonaca u Republici Hrvatskoj, makedonskim manjinskim 
asocijacijama, organizacijama civilnog društva, međunarodnim organizacijama, vijećima 
drugih nacionalnih manjina kao i drugim organizacijama i institucijama u Republici 
Hrvatskoj, u svrhu sudjelovanje u zajedničkim programima, priredbama, konferencijama, 
predavanjima, predstavljanjima, tribinama i sl. od interesa makedonskoj i široj zajednici.  
 
 
Planirana sredstva: 4.1. 

 
1.000,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 1.000,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine 
 
 
4.1.1. Suradnja s Makedonskim kulturnim društvom „Ohridski biser“ iz Zagreba 
U cilju održavanja kulturne baštine s naglaskom na folklor, očuvanje narodnih običaja, 
pjesme i plesova iz različitih krajeva Makedonije, te razvoj osjećaja poštovanja prema 
tradicijskoj baštini, Vijeće planira suradnju s Makedonskim kulturnim društvom „Ohridski 
biser“ iz Zagreba tj. njihovom pjevačkom i folklornom sekcijom. 
 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

 
Planirana sredstva: 4.1. 

 
6.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 1.500,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine 
 
4.2. Suradnja s matičnom zemljom i dijasporom  
Puna obostrana suradnja s matičnom zemljom i to ponajprije s nadležnim institucijama, 
Ministarstvom vanjskih poslova, Ministarstvom kulture, Ministarstvom obrazovanja, te 
Agencijom za iseljeništvo, drugim državnim institucijama i pojedincima iz Republike 
Makedonije iz područja politike, kulture, obrazovanja, gospodarstva, sporta, vjerskih 
organizacija, kao i potpuna suradnja s organiziranim makedonskim asocijacijama, te posebna 
suradnja s dijasporom makedonskog naroda. 
 
 
Planirana sredstva: 4.2. 

 
4.000,00 kn 

Pozicija: 21 Konto: 3291 – Naknade za rad predstavničkih izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 

 
4.000,00 kn 

 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
4.3. Maratonci – Toše Proeski 
Maratonci iz Makedonije svake godine trče Ultra maraton na dan pogibije Toše Proeskog 16. 
listopada, na relaciji Nova Gradiška – Kruševo. Vijeće makedonske nacionalne manjine 
Grada Zagreba i u 2021. godini nastavit će sufinancirat ovu manifestaciju. 
 
 
Planirana sredstva: 4.3. 

 
5.000,00 kn 

Pozicija: 20 Konto: 3241– Naknada troškova osobama izvan radnog 
odnosa 

3.000,00 kn 

Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 2.000,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom III. kvartala 2021.godine. 
 
4.4. Organiziranje tribina, predavanja i edukacije 
Ovisno o razvoju epidemiološke situacije Vijeće planira organizirati tribine i predavanja u 
digitalnom obliku ili u svojim ili iznajmljenim prostorijama (ovisno o epidemiološkoj 
situacije) uz sudjelovanja istaknutih Makedonaca koji žive i rade u Zagrebu, na različite teme: 
ekonomija i financije, informatička pismenost, mladi, etnologija, zdravlje, kulinarstvo, pravna 
regulativa itd. Nadalje, u novonastaloj situacija mogućih e–sjednica i elektroničko 
odlučivanje, nadalje nesmetano praćenje obveznih i korisnih uputa i savjeta Vijeće 
makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba planira organizirati poseban program za 
članstvo starije životne dobi. 
 
 
Planirana sredstva: 4.4. 

 
11.500,00 kn 

Pozicija: 16 Konto: 3235 – Zakupnine i najamnine 1.500,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 kn  
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge 4.000,00 kn 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.000,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
4.5. Suradnja s Hrvatskom nacionalnom manjinom i ostalim manjinama u Republici 
Makedoniji 
Nastavit će se suradnja, razmjena iskustava, informacija kao i suradnja na zajedničkim 
projektima sa hrvatskom nacionalnom manjinom i ostalim manjinama u Republici 
Makedoniji. 
 
 
Planirana sredstva: 4.5. 

 
500,00 kn 

Pozicija:23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
4.6. Ljetna škola makedonskog jezika 
Za djecu koja pohađaju nastavu iz makedonskog jezika po modelu C, u organizaciji Agencije 
za iseljeništvo Republike Makedonije, sudjelovanje u Ljetnoj školu makedonskog jezika koja 
se održava svake godine u Ohridu.  
 
 
Planirana sredstva: 4.6. 

 
23.000,00 kn 

Pozicija: 12 Konto: 3231 – Usluga telefona, pošte, prijevoza 1.500,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge 7.000,00 kn 
Pozicija: 20 Konto: 3241 – Naknada troškova osobama izvan radnog 

odnosa 
8.000,00 kn 

Pozicija: 21 Konto: 3291 – Naknade za rad predstavničkih izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 

3.500,00 kn 

Pozicija: 22 Konto: 3292 – Premije osiguranja 2.000,00 kn 
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.000,00 kn  
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: srpanj/kolovoz 2021.godine. 
 
 
UKUPNO suradnja u zemlji i inozemstvu:………............…………….    51.500,00 kn 
 
 

5. OČUVANJE JEZIKA, PISMA I KULTURE, SUDJELOVANJE U JAVNOM 
ŽIVOTU I UPRAVLJANJU 

 
5.1. Suradnja s nastavnicima makedonskog jezika 
 
Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba u 2021. godini surađivati će sa 
nastavnicima makedonskog jezika po modelu C u Gradu Zagrebu u obliku osiguravanja 
potpore prilikom suradnje s matičnom zemljom i to ponajprije s nadležnim institucijama iz 
domene obrazovanja i kulture, Ministarstvom kulture, Ministarstvom obrazovanja, te 
Agencijom za iseljeništvo, materijalno-tehničke opreme a sve sa svrhom nepečenog odvijanja 
nastave makedonskog jezika u osnovnim i srednjim školama u Zagrebu . 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba u 2021. godini surađivati će sa 
nastavnicima makedonskog jezika po modelu C u Gradu Zagrebu u obliku poticanje djece na 
izradu samostalnih radova: pisanje proze i poezije, crtanje i sl. te napraviti digitalnu izložbu 
putem socijalne mreže.   
 
 
Planirana sredstva: 5.1. 

 
11.500,00 kn 

Pozicija: 9 Konto: 3221 – uredski materijal 1.000,00 kn 
Pozicija: 17 Konto: 3237 – Intelektualne i osobne usluge 3.000,00 kn  
Pozicija: 18 Konto: 3238 – Računalni usluge 3.000,00 kn 
Pozicija: 19 Konto: 3239 – Ostale usluge 4.000,00 kn 
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 500,00 kn 
 
 
UKUPNO očuvanje jezika, pisma i kulture, sudjelovanje u javnom životu i 

upravljanju lokalnim poslovima: …………………….......……………    11.500,00 kn 

 
 

6. ZAJEDNIČKI PROGRAMI KOORDINACIJA VIJEĆA I PREDSTAVNIKA 
NACIONALNIH MANJINA 

 
6.1. Na razini Grada Zagreba 
Kao član Koordinacije vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Zagreba, Vijeće 
MNM Grada Zagreba sudjelovat će na realizaciji zajedničkih programa.  
 
 
Planirana sredstva: 3.1. 

 
3.500,00 kn 

Pozicija: 14 Konto: 3233 – Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 kn 
Pozicija: 23 Konto: 3293 – Reprezentacija 1.500,00 kn 
 
Planirano vrijeme izvršenja projekta: tijekom 2021.godine. 
 
6.2. Na razini Republike Hrvatske 
Kao plan Koordinacije vijeća i predstavnika makedonske nacionalne manjine u Republici 
Hrvatskoj, Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba sudjelovat će na realizaciji 
zajedničkih programa. 
 
 
UKUPNO zajednički programi Koordinacija vijeća i predstavnika nacionalnih 

manjina…………………………………………………………………      3.500,00 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adresa: 10020 Zagreb, Remtinečka cesta 79c                 Tel: ++385 1 6556 106         Fax: ++ 385 1 6556 106 
E-mail: vijece@makedonci-zagreb.hr                              Web: www.makedonci-zagreb.hr 

OIB: 36146231053                                                           IBAN: HR0823600001101691306 

SVEUKUPNO ZA PROGRAM RADA U 2021. GODINI……………….....  131.000,00 kn 
 
 
 
 

 
 

PLANIRANA SREDSTVA ZA 
PROGRAME: (1+2+3+4+5+6) 

 

Pozicija Konto Naziv Iznosi 
8 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00 kn 

12 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.000,00 kn  
14 3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 kn 
16 3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 kn 
17 3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00 kn 
18 3238 Računalne usluge 10.000,00 kn 
19 3239 Ostale usluge 27.000,00 kn 
20 3241 Naknada troškova osobama izvan radnog 

odnosa 
12.000,00 kn 

21 3291 Naknade za rad predstavničkih izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 

8.000,00 kn 

22 3292 Premije osiguranja 2.000,00 kn 
23 3293 Reprezentacija 25.000,00 kn 
25 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 kn 

   
UKUPNO: 

 
131.000,00 kn 

 
 
 
 
 
 
 
URBROJ: VMAK – 255/2020 
Zagreb, 28. prosinca 2020. 
 
 

 

 
    Predsjednik 

   Vijeća makedonske nacionalne manjine 
   Grada Zagreba 

   Blagoja Mirčevski, v.r. 
 
 


